1

 ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ОБЛИВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

" 03 " декабря    2015 г.

№  430/1
О внесении изменений в приказ

от 11.11.2015 г. № 413 «О порядке

формирования муниципального

задания на оказание муниципальных

услуг (выполнение работ) в отношении

муниципальных образовательных

учреждений Обливского района

и финансового обеспечения

выполнения муниципального задания»
В целях обеспечения единых требований к формированию, утверждению и контролю исполнения муниципального задания для муниципальных образовательных учреждений Обливского района
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Отдела образования от 11.11.2015 г. № 413 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных образовательных учреждений Обливского района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»  изменения согласно приложению.

          2. Положения приказа применять к правоотношениям, возникающим при формировании муниципального задания, начиная с муниципальных заданий на 2016 год.

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий отделом образования                                                    Н.А.Малахова
Приказ подготовлен

Самохиной Т.А.
Приложение к приказу Отдела образования Администрации

Обливского района от 03.12.2015 г.  № 430/1
Изменения, вносимые в приказ Отдела образования
от 11.11.2015 г. № 413 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных образовательных учреждений Обливского района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»
1. Пункт 2.7. Раздела 2 «Формирование (изменение) муниципального задания)» Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных образовательных учреждений Обливского района и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания изложить в редакции:

«2.7. Муниципальное задание и отчет о выполнении муниципального задания, формируемый по форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению, размещаются в установленном порядке на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по размещению информации о государственных и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru), а также на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" муниципальных образовательных учреждений Обливского района».

2. В раздел 3 (Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания) Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных образовательных учреждений Обливского района и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания внести изменения:

2.1. абзац 7 Пункта 3.7.2 изложить в следующей редакции: «затраты на приобретение учебников и учебных пособий, а также учебно-методических материалов, средств обучения и воспитания, игр, игрушек»
2.2. абзац 8 Пункта 3.7.2 изложить в следующей редакции: «затраты образовательных организаций на приобретение основных средств, расходных материалов и иных материальных запасов, потребляемых (используемых) в процессе оказания муниципальной услуги и потребляемых в процессе проведения занятий, в том числе лабораторно-практических, в соответствии с требованиями федеральных государственных образовательных стандартов».
2.3. Пункт 3.8.8 дополнить абзацем следующего содержания «затраты образовательных организаций на приобретение основных средств, расходных материалов и иных материальных запасов, потребляемых (используемых) в процессе управления образовательной организацией, ведения бухгалтерского учета и финансовой деятельности и для общехозяйственных нужд»
C:\Users\Экономист\Desktop\ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ\3. ПРИКАЗЫ по ОТДЕЛУ\2015\приказ 430.1 от 03.12.2015 г. об изм.приказа 413 от 11.11.2015.doc\7/8/2016 10:12:00 AM\Вешенская\лщ
PAGE